КАК ПРЕДИКТОРА ТРАНСФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ БУДУЩИХ 

СПЕЦИАЛИСТОВ» 

Цель проекта: создание банка инновационных трансфессиональных компетенций как 

ориентира в разработке качественных образовательных программ профессиональной 

подготовки будущих специалистов. 

Объем финансирования: проекта 53 935 826 (пятьдесят три миллиона девятьсот 

тридцать пять тысяч восемьсот двадцать шесть тенге) тенге. 

Приоритетное направление: «Исследования в области образования и науки» 

Актуальность исследований: Сегодня современные реалии таковы, что выпускникам 

вуза необходимо обладать универсальной профессиональной квалификацией, способностями